ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июля 2022 г.  № 1317

МОСКВА

О внесении изменений в перечень иных выплат за счет средств

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для целей

применения частей 5 и 5
1
 статьи 30

5
 Федерального закона

"О национальной платежной системе"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Перечень иных выплат за счет средств бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации для целей применения частей 5 и 5
1

статьи 30
5
 Федерального закона "О национальной платежной системе",

утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации

от 1 декабря 2018 г. № 1466 "Об утверждении перечня иных выплат за счет

средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации для целей

применения частей 5 и 5
1
 статьи 30

5
 Федерального закона

"О национальной платежной системе" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, № 50, ст. 7777; 2019, № 16, ст. 1927),

дополнить пунктами 7 - 10 следующего содержания:

"7. Выплаты, установленные в соответствии с Федеральным законом

"О государственной социальной помощи".

8. Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

предоставляемые в соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса

Российской Федерации.

9. Компенсации расходов на оплату жилых помещений

и коммунальных услуг, предоставляемые в соответствии со статьей 160

Жилищного кодекса Российской Федерации.

2

10. Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным

знаком "Почетный донор России".".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 3 месяца со дня

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин